ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ
ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

(ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»)

4 П Р О Т О К О Л

2Е04.2021 г.
г. Смоленск

заседания жюри XXXVIII региональной
студенческой научно-практической
конференции

Председатель -  Шестаковская Г.А. - заведующий кабинетом «Педиатрия», преподаватель
педиатрии.

Присутствовали:
1. Рябкова Вера Владимировна -  главная медицинская сестра Федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр травматологии,
ортопедии и эндопротезирования» Министерства здравоохранения Российской
Федерации (г. Смоленск), президент Смоленской региональной общественной
организации "Ассоциация специалистов сестринского дела";
2. Минченкова Наталья Владимировна -  главная медицинская сестра ОГБУЗ
«Поликлиника №4»;
3. Струкова Наталья Владимировна -  методист Центра дополнительного образования,

преподаватель хирургии;
4. Панькова Ирина Евгеньевна -  заведующий кабинетом «Терапия», преподаватель

терапии.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Подведение итогов XXXVIII региональной студенческой научно-практической конференции

«Роль специалистов со средним медицинским образованием в профилактике заболеваний в
условиях первичной медико-санитарной помощи населению».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать лучшим докладом в номинации «

_____________________________________________________________ _____________________ ’ _________ »

доклад на тему «Роль специалиста среднего звена в профилактике повторного инсульта»,
докладчик: Меренкова Ольга Александровна, группа 44 Ф, содокладчик: Мигачёва Диана
Алексеевна, группа 44 Ф, руководитель: Сафонова Ираида Ивановна, ОГБПОУ
«Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой».

Кfljf/tfV L  с ) /

2. Признать лучшим докладам в номинации « t j / С См O ft d  Jt £ (Ч Q ^ ________
j-utl j,(A (■( ’Jul /А/Ч1-Г> сЛ __________________________________________________________ »

доклад на тему: «Роль медицинской сестры в профилактике рахита в условиях
педиатрического участка», докладчик: Петрухина Юлия Романовна, группа 41 С А,
руководитель: Некрашевич Наталья Васильевна, ОГБПОУ «Рославльский медицинский
техникум». *

3. Признать лучшим докладом в номинации « fdJUUj)
✓  \/____________________________________________________________________________________________ »

доклад на тему: «Формирование профессиональных компетенций по профилактической
деятельности в первичном звене здравоохранения студентов ОГБПОУ «Смоленский
базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой», докладчик: Клушина
Анастасия Александровна, группа 21 С, содокладчик: Трясорукова Алина Алексеевна,
группа 21 С, руководители: Гвоздова Анжелика Николаевна, Клакевич Елена Анатольевна,
ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой».

У

4. Признать лучшим докладам в номинации « y i^ tU /C U J L
А■>ь »

доклад на тему: «Роль медицинской сестры в профилактике новой коронавирусной
инфекции Covid-19», докладчик: Гаврилова Анастасия Владимировна, группа 4 Л,
руководитель: Грибова Наталья Геннадьевна, СОГБПОУ «Вяземский медицинский
колледж имени Е.О. Мухина».

V /}  г- . v
5. Признать лучшим докладом в номинации «_ / / q  сА/ЧС1 U /U r tf  С/tff-e.O  с /У

_____________________________________________________________________________________________ »
доклад на тему: «Профилактика Лайм-боррелиоза», докладчик: Трофимов Александр
Юрьевич, группа 023 Л, содокладчик: Свирид Александра Николаевна, группа 023 Л,
руководитель: Степанова Елена Владимировна, ОГБПОУ «Смоленский базовый
медицинский колледж имени К.С. Константиновой».

6. Признать лучшим докладам в номинации «__
Z f q  i ________________________

ууи.1/
V

доклад на тему: «ВИЧ-инфекция и дети. Стратегия и тактика фельдшера в профилактике
ВИЧ-инфекции», докладчик: Шульженков Дмитрий Александрович, группа 31 Ф,
руководитель: Клименкова Елена Владимировна, ОГБПОУ «Рославльский медицинский
техникум».

7. Признать лучшим докладом в номинации « ^ А  ‘ С/  *4 ̂  //Т^- А ?  / €  у \ t у
/  'Ч  с /О Г : *с, 9 ^ »

доклад на тему: «Роль акушерки смотрового кабинета по раннему выявлению патологии
молочной железы», докладчик: Шураева Мария Дмитриевна, группа 035 А, содокладчик:
Ковалевская Юлия Павловна, группа 035 А, руководитель: Ратманова Светлана Павловна,
ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой».

<Г7/ г-78. Признать лучшим докладам в номинации « ОТАг Я с‘Л< uy  fL '& J s
P A J L - f - O /L A J  ____________________   ̂ °  ■ »

доклад на тему: «Важность здорового образа жизни для здоровья обучающихся»,
докладчик: Леонова Юлиана Николаевна, группа 012 С, руководитель: Слепцова Людмила
Леонидовна, ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С.
Константиновой». 1

9. Признать лучшим докладом в номинации « £ / С(С/  C i.f /<
________ t________ »

доклад на тему: «Роль специалиста со средним медицинским образованием в профилактике
туберкулеза в условиях первичной медико-санитарной помощи», докладчик: докладчик:
Комаров Кирилл Алексеевич, группа 44 Ф, руководители: Лелетина Елена Васильевна,
Кривенкова Татьяна Петровна, ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж
имени К.С. Константиновой».

10. Признать лучшим докладам в номинации «_ у  /
_______________________________ ,у  _________________

доклад на тему: «Профилактика стоматологических заболеваний», докладчик: Шишкина
Ирина Андреевна, группа 10 Зт, содокладчик: Вовчок Анжела Ивановна, группа 10 Зт,
руководители: Арефина Ольга Леонидовна, Кальненкова Тамара Ивановна, ОГБПОУ
«Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой».

«Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой» в период
пандемии COVID-19», докладчик: Архарова Анастасия Андреевна, группа 34 Ф,
содокладчик: Новикова Анастасия Вячеславовна, группа 34 Ф, руководитель: Новикова
Наталья Алексеевна, ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С.
Константиновой».

Председатель жюри
Члены жюри

Г.А. Шестаковская
В.В. Рябкова
Н.В. Минченкова
Н.В. Струкова
И.Е. Панькова